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Sadece bizim ülkemizde değil dünyanın birçok ülkesinden sınavlar yapılmaktadır. Bu sınavlar da çalışan ve 
çalışmayan kişileri ayırmak için kullanılır. Bu dediklerim sadece akademik başarı isteyenler için geçerlidir. Yetenek 
açısından bir başarı elde etmek isterseniz onun da farklı yolları vardır. 

Değerli arkadaşlarım, 

İster akademik isterse yetenek alanında bir şeyler yapmak istiyorsanız öncelikle kendi seviyenizi bilmeniz gerekir. 
Beş parmağın bile birbirinden farklı olduğunu, her kardeşin yetenek ve zeka özelliklerinin farklı olduğunu düşü-
nürsek sizlerinde herkeste farklı olduğunu söyleyebiliriz. 

Aynı yılın aynı modelinin farklı özelliklerindeki araçlar bile yarıştıklarında farklı sonuçlar elde etmesi gayet nor-
mal. Çünkü her ikisinin motor ve performans özelliği birbirinden farklıdır. Kendi performansınızı ve yetenekleri-
nizi keşfetmeniz gerekir. 

Birkaç misalle konuyu daha da açıklayalım;

Hayallerinde futbolcu olmak var, diyelim. Sabah, akşam bunu arzulayıp duruyorsun. Rüyanda tuttuğun takımın 
formasıyla derbilerde hep maçın adamı seçilip gol kralı olduğunu düşünüyorsun. Peki yapabilir misin? Neden 
olmasın?
Yetenekliysen, bu doğrultuda çaba harcıyorsan, kendini geliştirmek için kendi muhitindeki takımların alt yapıları-
na gidip mücadele ediyorsan yaparsın. Her türlü imkana sahip olmak başarı getirmez. Dünyanın en iyi futbolcula-
rının hayatlarını bir incele istersen. 

Hangi şartlarda yaşadıklarını ve nasıl dünyanın eniyi futbolcularından olduklarını göreceksin. 

Peki, hayallerine nasıl kavuşabilirsin?

Çok basit bir soru aslında. Senin hayallerinde futbolcu olmak var ama sen sadece bilgisayar, playstation tarzında 
konsol oyunlarıyla ilgileniyorsan, yerinden bile kalkmaya eriniyorsan, senden futbolcu değil bir konsol oyuncusu 
olur. Ne demek istediğim anlaşıldı sanırım. 

Hayaller, çalışmayla taçlanmazsa rüyadan öte gitmez.
Akademik anlamda da bu geçerli.

Değerli Arkadaşlarım, 

LGS, sizin hayallerinizi gerçekleştirmek için bir adımdan 
ötesi değildir. Siz, tüm sınavlardan ve derslerden daha 
kıymetlisiniz. Bu sınavların amacı sizin daha iyi bir ge-

leceğe sahip olmanızı sağlamak. Herkes, her şeye sahip olmak 
ister fakat çalışan, emek veren kişiyle bunları yapmayan kişi 
aynı şeye sahip olursa da adaletsizlik olur. 
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Herkesin her dersi en iyi bilmesine gerek yok. Sayısal derslerde başarılı olup sözel 
derslerde çok başarılı olmayabilirsin. Veya tam tersi de olabilir. Herkesin zeka 
seviyesi bir değildir. Elbette her iki zeka seviyesine sahip olan kişilerde yok değil. 
Mühim olan elindeki argümanların*  farkına varman.  

Sınavlarda başarılı olmak çok mu zor?
Elbette değil, herkesin bir zeka seviyesi olduğunu kabullenmekle başla işe. Bir 
arkadaşın aynı konuyu bir kez dinler ve anlar. Sen üç kez dinleyip beş kez tekrar 
ederek anlayabilirsin. Bu senin zekanın geri olduğunu veya arkadaşının da ileri ze-
kalı olduğunu göstermez. Sonuçta sen de anlıyorsun fakat aranızdaki farkı bilirsen 
ona da yetişirsin. 

Değerli arkadaşlarım, 
Özellikle teknolojinin her alanda hakim olduğu şu süreçte kendini olabildiğince 
teknolojiden uzat tut. Buradaki kastımız bilimden, uzaktan eğitimden değil sadece 
oyunlardan, sosyal medyadan ve gereksiz zaman kaybına uğratacak aktivitelerden 
uzak dur.  Arkadaşlarımla yazışmadan duramıyorum, diyenler elbette bunu günün 
sonunda yaptığınız çalışmaları değerlendirmek amacıyla kullanabilirsiniz. Abartıl-
mayan her şey insana kazanç sağlar.

Sportif aktiviteler, sosyal etkinlikler, sanatsal kurslar senin çalışma-
larını olumsuz etkiler mi? 

Bu durum sana bağlı, yaptığın etkinlikler senin özgüvenini artıran faaliyetlerdir. 
Yeter ki belli bir plan doğrultusunda yap. Diyelim ensturman çalmayı seviyorsun, 
uğraşırken keyif de alıyorsun. Bu durumda ders çalışma aralarında ensturmanla 
uğraşabilirsin. Bu çalışmalar seni ruhsal olarak da rahatlatır. Çalışmalarını gün 
içerisinde yarım saat ile bir saat arasında sınırlandırman şartıyla. 

*Argüman: Kanıt/ Tez, iddia, sav



Az uyumak, çok ders çalışmak, sabahlara kadar soru çözmek 
başarı getirir mi?
Getirmez. Vücudunun iyi dinlenmesi gerekir. Bu dinlenme süresi uz-
manlar tarafından belirlenmiştir. Günde 7 saat kadar düzenli uyumak, 
uyku düzenin için yeterlidir. 

Uyandığında dinç kalkıp güne daha verimli başlarsın. Çok ders çalışmak-
tan ziyade planlı çalışmak her zaman daha önemlidir. 
Geceleri çalışma ortamı daha sakin oluyor diye gece çalışma alışkanlığı 
verimli olmamakla birlikte sağlıklı da değildir. Çok soru çözmektense, 
soruları anlayarak çözmen daha önemlidir ve çözemediklerinin üzerinde 
durman gerekir. Yoksa aynı yanlışı yine yaparsın.

Kitap okumalı mıyım, bana fayda sağlar mı?
Kitap okumanın sana zararı olmaz kârı olur;  fakat okuma süren bir saati 
geçmemelidir. Mümkünse farklı yazı türlerinden okuyup yorum yapma 
özelliğini geliştirebilirsin.
Soruları çözemiyorsam, ne yapmalıyım?
Hangi dersin hangi konusunda soru çözümünde bir sıkıntı yaşıyorsan 
öncelikle bunun nedenini bulman gerekir. Eğer okumadan kaynaklı bir 
durum varsa sonraki soruları daha dikkatli okuyup bu hataları yapma-
maya çalışırsın. Eğer bilgi eksikliğinden kaynaklı bir durum varsa da  o 
konuyu tekrar çalışıp eksiklikleri giderirsin. Yine de soruları çözemiyorsan 
bir bilenden –öğretmen, arkadaş, aile büyükleri- destek alıp hatalarını 
veya eksikliğini gidermelisin. Çözemediğin sorular için bunu yapmalısın. 
Hatalar düzeltilmezsa tekrarlanır. 

Nasıl bir ders çalışma planı hazırlamalıyım? 
Plan hazırlama konusu kişiden kişiye göre değişir. Yaşadığın şartlar, 
okul-dersane durumun, çevre-iklim faktörü planını etkiler. Kırsal bölgede 
yaşıyorsan, evde farklı sorumlulukların varsa –hayvanları otlatmak, keçile-
ri sağmak gibi-  ev işlerinden arta kalan zamanları değerlendirmen gerekir. 
Yaşadığın yer şehir hayatıysa okul, dersane gibi kurumlara gitme süreni 
hesaplayıp ona göre plan yapmalısın. 
Daha net konuşalım. Uzaktan eğitim aldığın sürelerden sonra o derslerle 
ilgili konu tekrarı ve soru çözümü yaparak dersi pekiştirebilirsin. Aynı 
durum dersaneye veya okula gittiğinde de geçerli. Gördüğün ders ve konu-
ları pekiştirecek çalışmalar yapmalısın. Kurs da uzaktan etiğim de okul da 
yoksa, gün içerisinde en az üç dersten konu çalışıp soru çözmelisin. 
Kaç saat çalışmalıyım? 
Yukarıdaki şartları düşünmen gerekir. Okula, dersaneye  gidiyorsan, kalan 
saatleri içerisinde 4 saat kadar verimli çalışman yeterli. Hiçbir faaliyete 
katılmayıp evde çalışıyorsan çalışma süren en az 6 saat olmalıdır. 
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Evde ders çalışma konusunda çok baskı yapılıyor, ders çalış-
mak istemiyorum. Nasıl davranmam, ne yapmam gerekir?
Her anne, baba çocuklarının iyi bir geleceğe sahip olmasını ister. Kendi 
yaşadıkları sıkıntıları yaşamamanızı ister. Bu yüzden size farkında olma-
dan baskı yapar. 

Size yapılan baskıları duymamak için aile büyüklerinize bu imkanı tanıma-
yın. Ders çalışma planınıza uyduğunuz takdirde kimse size baskı yapa-
maz. Plansız olursanız, şu diziyi izleyeyeyim derse başlarım, düşüncesinde 
olursanız ailenizin de size baskı yapmasını gayet normal karşılamanız 
gerekir. 
Hayalleriniz gerçekleştirmek istiyorsanız kendi isteğinizde çalışma masa-
sına oturup ders çalışmanız gerekir. 

Değerli Arkadaşlarım,

Gerçekleştirebileceğiniz, seviyenize ve yeteneklerinize uygun hayaller kurun. 
Ve bu hayalleri  gerçekleştirmek için de çaba harcayın. Planınız doğrul-
tusunda çalışın. Hiçbir zaman geç kalmış sayılmazsınız. Yeter ki bir işe 
isteyerek başlayın… 
Bazen imkansızlıklar, zorluklar, mücadeleler başarı getirir. Elinizden ge-
leni yaparsanız vicdanen de rahatlar elde ettiğiniz başarıya şükredersiniz. 
Siz, aileniz ve çevreniz için her şeyden daha değerlisiniz. Değerinize de-
ğer katmanız, hayallerinize ulaşmanız dileğiyle…

 İyi çalışmalar… 
  Başarılar…

Ailem beni anlamıyor, bana değer vermiyor. 

Çok üzülüyorum…

Ergenlik dönemini yaşıyorsunuz. Aileniz aslında pek değişmedi ; değişen 
sizin fiziksel ve ruhsal özellikleriniz. Bu dönemde aile bireylerinin söyle-
diği her söz sizi rahatsız edebilir, üzebilir. Hemen tepki vermeden önce bir 
süre düşünmenizi tavsiye ederim. 
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  İnsanlar konuştukları dillerini çok iyi bildiğini düşünür. Dili konuşmak demek o dilin incelikleri bilmek demek 
değildir. Temelde esas olan okumak, dinlemek, anlamak; anladığını sözlü ve yazılı olarak ifade etmektir. 

  Türkçede 100 binin üzerinde kelime olmasına karşın özellikle genç kuşak günlük 300-400 kelime kullanıyor. Bu-
nun en büyük nedeni de okumaya ayrılan zaman.

  Soru cevaplarla Türkçe dersi için nasıl bir çalışma planı sergileyeceğimizi belirleyelim. 

TÜRKÇE

T    ürkçe konularına nasıl 
çalışmalıyım?

Türkçede konular anlama dayalı 
ve dilbilgisine dayalı olmak üzere 
ikiye ayrılır. Son dönemde anlam 
sorularının ağırlık kazandığını 
göz önünde bulundurursak kitap 
okumanın önemini de bir kez 
daha kavramış oluruz. Anlam 
sorularını çözebilmek için iyi 
bir okur olmak ve okuduğunu 
anlamak önemlidir. Uzun metin 
ve paragraf soruları için dikkati-
ni toparlamanız ve odaklanmaz 
gerekir. 

Dilbilgisi konulara hâkim ol-
madan soruları yorum yoluyla 
çözmeniz çok zordur. Öncelikle 
konuya hâkim olacaksınız sonra 
pekiştirmek amacıyla soru çöze-
ceksiniz. Konuyu tam anladıktan 
sonra o konuyla ilgili hafta en 
az bir iki test  çözmeye dikkat 
edeceksiniz. Dilbilgisi konularını 
tam anlamadan soru çözmeyin. 
Çözemediğiniz sorular için de 
konu tekrarlarını zaman kaybı 
olarak görmeyin. 

Eğer bilgi eksikliğiniz yoksa 
bir gün anlama dayalı sorular 

çözersiniz, diğer gün dilbilgisine 
dayalı soruları çözersiniz. Bilgi 
eksikliğiniz varsa da bunu plan 
dâhilinde aylara, haftalara ve 
günlere eşit bir şekilde dağıta-
cak şekilde planlayınız. Konuyu 
çalıştıktan sonra muhakkak soru 
çözmelisin. 
Yeni konuya geçtiğinizde de eski 
konuları unutmamak için arada 
soru çözmeye devam etmelisiniz.

Yeni nesil soruları çöze-
miyorum. Bu soruları 

çözmek için ne yapmalıyım?

Yeni nesil sorular bilgi gerektir-
meyen; dikkat gerektiren, yorum 
gerektiren sorulardır. Şimdiki 
sınavların tamamında kitap oku-
ma alışkanlığına sahip bireylerin 
daha başarılı olduğunu görüyo-
ruz. Sizin bu soruları yaparken 
dikkat etmeniz gereken şey şudur: 

Soruyu okuyup metne sonra geç-
meli, metni okurken dikkatinizi 
dağıtmamalı, odaklanmalı; soru 
çözerken önemli yerlerin altını 
çizmelisiniz. Tekrar okumamak 
için bunları yapmalısınız. 

Mantık sorularını çözer-
ken mantığımı kaybedi-

yorum. Bir türlü çözemiyorum 
bu soruları. Ne yapmalıyım?

Mantık sorularını çözerken he-
men çözümlemeye başlamayın. 
Önce soruyu adamakıllı okuyun. 
Verilen maddeleri dikkate alarak 
ve ihtimalleri değerlendirerek seri 
bir şekilde tablo oluşturmaya, bil-
gileri yazmaya başlamalısın. Soru 
çözümünde gerekirse ihtimallere 
göre iki tablo da oluşturabilirsin. 
İhtimalleri değerlendirmeden ce-
vap vermen çok da mantıklı değil. 
Çok zoru çözerek mantık sorula-
rının mantığını da kavrayabilir-
sin. 
İnternetten çözümlü mantık 
soruları videolarını da izlemeni 
tavsiye ederim. 
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Şimdi kitap okumaya başlarsam netlerim artar mı?

Kitap okumaya sadece netlerini arttırmak için başlarsan kısa 
süre içerisinde çok da bir katkısını alamazsın. Uzun süreçte 

her anlamda kendini geliştirmiş olursun. Kitap okumada kasıt sa-
dece roman okumak olmamalı. Her türlü yazıyı içeren türlerden 
yazılar okumalısınız. Deneme, makale, söyleşi… Aylık kültür, sa-
nat, edebiyat, tarih, bilim tarzındaki dergilere abone olup okuma 
kültürünüzü arttırabilirsiniz.

Dilbilgisi Konuları: Yazım ve noktalama işaretleri, metin tür-
leri, söz sanatları, fiilimsiler, cümlenin öğeleri, fiil çatıları, cümle 
türleri, anlatım bozukluklarından sorumlusunuz. Yaklaşık 6 soru 
çıkmaktadır.

Çalışma Planı: Dilbilgisi çalışmak kolaydır. Konuları kavra-
dıktan sonra pekiştirmek ve unutmamak için de haftada en az bir 
test çözmek gerekir. Burada esas olan konuyu anlamak ve pekiş-
tirmek. Yeni nesil dilbilgisi soruları çözerek de gelebilecek farklı 
sorulara karşı önlem almış olursunuz. 

LGS’de Türkçede hangi konulardan sorumluyuz? Bu 
konulara nasıl çalışmalıyız?

Anlam Konuları: Sözcükte anlam, cümlede anlam, parçada 
anlam; yorum, grafik, sözel mantık sorularından sorumlusunuz. 
Yaklaşık 14 soru çıkmaktadır. 
Çalışma Planı: Bu konuları dilbilgisi konularıyla birlikle çalı-
şabilirsiniz. Öncelik olarak anlam konularına her gün en az 1 saat 
zaman ayırmalısınız. Her konudan sonra da konu testleri çözme-
lisiniz. Sürekli tekrar tesleriyle konuyu pekiştirmelisiniz.
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MATEMATİK
Nedense matematik deyince küçüklükten bu yana ‘öcü’ olarak görülen bir 
ders aklımıza geliyor. Oysa matematik dersini çalışırken ve soruları çözer-

ken insan zekâsını geliştiren bir ders olduğunu unutmamak gerekir. Günlük 
hayatta belki birçok matematik konusunu kullanmasak da farklı alanlarda 

eğitimimizi tamamlarken faydasını çok göreceğimiz bir derstir. 

	 Matematik	dersinden	hiç	temelim	yok	
						nasıl	bir	çalışma	planı	hazırlamalıyım?

Matematik dersi birikimlerinizle sorulara çözüm bulabilece-
ğiniz bir derstir. Gerçekçi olun, başkalarını kandırabilirsin 

ama kendinizi asla.  

Öncelikle matematik dersinde hangi seviyede olduğunuzu 
tespit edin. Çalışma planlarınızı ona göre yapmalısınız. 

         .      Kendinizi arkadaşlarınızla kıyaslamayın. Sadece ken-

       .      dinizle kısaylayın. 

Seviyenizi tespit ettiniz ve dört 
temel işlemlerini yaparken 

bile zorlandığınızı tespit ettiniz. 
O zaman yeni nesil soruları çöz-
me konusunda size ümit vermek 
istemem. Sabırla alt kademeler-
deki konulardan çalışmaya baş-
layın. Gerekirse ilkokul konula-
rından başlayıp, o konularla ilgili 
testler çözün. 

En baştan başlamak zaman 
kaybı gibi görünebilir fakat bunu 
bugün yapmazsanız yarın diğer 
sınavlarda bu durum yine kar-
şınıza çıkacaktır. En iyisi mi 
şimdiden başlayın. Matematik 
çalışırken destek alacağınız 
birileri varsa çekinmeyin, sorun 
ve öğrenin. 

Seviye olarak 8.sınıf seviye-
sinde olduğunuzu anladınız. 

Nasıl bir ders çalışma planı 
hazırlamalısınız? 

Kıymetli arkadaşım böyle 
bir seviyen varsa seviyeni 

düşürmemek ve arttırmak için 
her gün matematik çalışmalı ve 
öğrendiğin konulardan sorular 
çözmelisin. Gün içindeki yoğun-
luğa göre en az 1 en fazla 2 saat 
ders çalışman sana matematik 
dersinde başarıyı getirir.

Yeni nesil matematik 
sorularını nasıl 
çözmeliyim?

Değerli arkadaşlar,
Yeni nesil sorularını çözer-

ken soru kökünü anlamadan so-
ruyu okumaya başlamayın. Soru 
kökünü anladıktan sonra soruyu 
dikkatli ve hızlı bir şekilde 

okuyup işlem yapacağınız yerle-
rin altını çizin. İşle yaparken dik-
katli olun, dikkatinizi toparlayın. 
Basit toplama çıkarma hatalarını 
yapmayın. Birçok öğrenci bu ha-
talara düşerek soruların cevapla-
rına doğru ulaşamıyor. 

Soru çözerken farklı kaynakların 
farklı sorularından istifade edin. 
Farklı soruları çözümlemeye 
başladıkça çıkabilecek değişik 
soruları da rahatlıkla çözersiniz. 

Yeni nesil sorular çok bilgiden 
ziyade çok dikkat gerektiren 
sorulardan meydana 
gelmektedir. 

Çok basit işlemlerle soruları 
çözebilirsiniz. Soruları iyi anla-
manız gerekir. 
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Çözemediğiniz soruları ne yapmalıyım?

Matematik gibi sayısal derslerde eğer çözemediğiniz sorular varsa muhakkak onları 
çözümleyecek ve size anlatacak birilerini bulmanız gerekir. Hatalarınızı, eksiklikleri-

nizi görmeniz çok önemlidir. Soru çözerken bilgi eksikliğiniz varsa kesinlikle o konuyu bir daha 
çalışın ve konuyla ilgili sorular çözün. 

Günde ne kadar çalışmalı kaç soru çözmeliyim?

Seviyenize ve çözeceğiniz konuya göre soru sayısını kendiniz belirlemelisiniz. Diyelim üslü 
ifadelerle ilgili soru çözeceksiniz. Gün içerisinde 2-3 test yani yaklaşık 30 soru çözebilirsiniz. 

Yeni nesil yorum gerektiren sorular çözüyorsanız eğer gün içerisinde 10 tane kadar anlayarak, 
doğru bir şekilde çözmeniz ilk başlarda yeterlidir. Zaten bu sorularla uğraşma süreniz en az 1 
saat olacaktır. Hangi derste ve hangi konuda eksiklik yaşarsanız onu en kısa süre içerisinde 
telafi etmeniz gerekir.  

Matematik dersini sevmiyorum, nefret ediyorum. Aramızdaki soğukluğu gidermek 
için ne yapmalıyım?

Her dersi sevmek zorunda değilsiniz ama onunla da düşman olmanız gerekmez. Hele ki Tür-
kiye gibi ülkelerde sınavların, gençler için kariyer basamakları olduğunu düşünürseniz mate-

matik dersinin de bu sınavlar içerisinde en kıymetli ders olduğunu anlatmamıza gerek yoktur. 
Büyüklük sizde kalsın, gidip matematik ağabeyinizden özür dileyip elini öpün ve aranızda tekrar 
elektrik olacağını göreceksiniz. Matematikle -hele ki bilmiyorsanız- inatlaşmayın. Sen çözmez-
sem adam değilim, demeyin. Konuları öğrenin, basit sorulardan çözmeye başlayın. Seviyenizi 
zamanla arttırın. 
Matematik dersinin karşılaşacağın her sınavda sizin başınıza dert olmasını istemiyorsanız onun 
kurallarına uyun ve onu anlamak için çaba harcayın. 

Soruları çözemediğimde moralim bozuluyor. Bir daha matematik dersine çalışmak 
istemiyorum. Ne yapmalıyım?

Her küstüğün dostunla bir daha konuşmazsan hiç arkadaşın ve dostun kalmaz. Derslere de 
küsmeyin. Tavşanın dağa küsmesi meselesine benzer durumunuz. Hangi işi yaparsanız yapın, 
o işi başaramadığınızda, hakkından gelemediğinizde moraliniz zaten bozulur. Sadece sabır ve 
emek gösterin. Matematik dersinde kısa zamanda sonuç alamazsınız. Belki de bugünkü çalış-
malarınız üniversite sınavlarında daha iyi sonuçlar ortaya çıkaracaktır. Dersi sevin ve yapacağı-
nıza inanın. Zamanla başardığınızı göreceksiniz.

LGS’de Matematikten hangi konulardan sorumluyuz?

Çarpanlar ve Katlar, Üslü İfadeler,  Kareköklü İfadeler, Veri Analizi, Basit Olayların Olma Olasılı-
ğı, Cebirsel İfadeler ve Özdeşlikler, Doğrusal Denklemler, Eşitsizlikler, Üçgenler, Eşlik ve Ben-
zerlik Dönüşüm Geometrisi, Geometrik Cisimler
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FEN BİLİMLERİ
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Merhaba Değerli Arkadaşlar, 

Fen hayattır; hayatı öğrenmenin en güzel yolu da yaparak, yaşayarak öğrenmektir.

Belki de keyif alarak dinlediğiniz ve bir şeyleri öğrenip uyguladığınız en güzel dersler-
den birisi de Fen Bilimleri dersidir. Bunlar günlük hayatta ne işimize yarar? Sorusuna 
cevap bulduğunuz ilk derstir.  

Fen Bilgisi dersine nasıl hazırlanmalıyım?

Fen bilimleri dersini derste dinlemek ve anlamak oldukça önemlidir. 
Öğretmeniniz derste iyi dinleyin ve mutlaka derste not alın.
Derse konsantre olarak girin ve derslerden önce mutlaka konuya göz atın.
Derste takıldığınız noktaları mutlaka öğretmeninize sorun. 
Kendinize inanın,  başarabilirim duygusunu hissedin.

*Dersten sonra muhakkak tekrar yapılmalı, işlenen konular unutulmaması adına da 
en az haftada bir test çözülmeli.

Öğrenme hiçbir zaman tek başına kalıcı değildir. Öğrenmenin kalıcı olabilmesi ve 
unutmanın önüne geçilebilmesi için ‘Tekrar’ şarttır.
Derste öğrendiklerinizi eve gelince o gün öğrendiklerimizi gözden geçirip hayatımızla 
mutlaka ilişkilendirmeliyiz.

İşlediğimiz dersle ilgili evde yapabileceğimiz basit deneyleri yapıp günün yorgunluğu-
nu bu şekilde atlatabiliriz.

Böyle bir öğrenme kalıcılığı sağlayacaktır.
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Fen Bilimleri dersinde soruları nasıl çözmeliyim?

Fen dersi sayısal ağırlıklı bir derstir. Eskiden aynı matematik dersi gibi sadece sayılarla 
çözülen formül ezberlenen bir dersti.

Ancak günümüzde bu dersin içeriği tamamen değişikliğe uğramıstır. Sayısal mantığın yanında 
sözel mantığinda işin içine girdiğini görüyoruz.

Fen soruları “GÖRSEL YORUMLAMA” soruları halini almıştır.Bu nedenle soruyu gördüğünüzde 
zihninizde canlandırmanız çok önemlidir.

Yeni nesil sorularda ezber bir bilgi istenmiyor paragraf ya da görsel de verilen bilgiyi yorumla-
manız isteniyor.

Öncelikle soru kökü okunur, daha sonra görsele bakılarak işlem yapılıp soru  çözülür.

Çözemediğimiz soruları zaman geçirmeden mutlak öğretmeninize çözdürün.

Fen Bilimlerinde Konu ve Soru Dağılımı Şu Şekildedir : 

KONULAR 2018 2019 2020
Mevsimler ve İklim 1 1 3
DNA ve Genetik Kod 1 3 8
Basınç 1 2 5
Madde ve Endüstri 2 6 4
Basit Makineler 2 2 –
Enerji Dönüşümleri ve Çevre Bilimi 7 3 –
Elektrik Yükleri ve Elektrik Enerjisi 3 3 –
Hücre Bölünmesi ve Kalıtım 1 – –
Işığın Kırılması 1 – –
Ses 1 – –
Toplam Soru Sayısı 20 20 20
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T.C. İNKILAP TARİHİ VE 
ATATÜRKÇÜLÜK

Merhaba	Değerli	Arkadaşlar,

Bir millet, tarihini bilmezse geleceğini de 
göremez. Bu ders bir dersten çok da faz-

lasıdır. Tarihinizden koparsanız, geçmişinizi 
unutursanız; yaşananlardan ders almanız da 
nihayetinde zordur. Aynı çukura iki kez düş-
mek bu düşüncemize basit bir örnektir. 

İnkılap Tarihi dersini de çalışırken bir şeyleri 
öğrenme duygusuyla haraket ederseniz ger-
çek anlamda çok şey öğrenmiş olursunuz. 

Sınav	açısından	bakarsak	bu	derse	nasıl	
çalışmalıyım?

 Değerli	Arkadaşlar,	

Konuları çalışırken muhakkak kısa ve öz 
notlar tutmalısınız. Konularla ilgili kavram 

haritaları oluşturmalsınız. İmkanlar dahilinde 
konuyu çalıştıktan sonra da o konularla ilgili 
belgesel filmleri izlemenizi de tavsiye ederim. 
Tuttuğunuz notları tekrarını her hafta en az 
bir kez yapmalısınız.

İnkılap	Tarihi	dersine	ne	kadar	süre	çalış-
malıyım?

Belirli bir plan dahilinde her gün olmasa 
da iki günde bir konu tekrarı yapılmalı ve 

test çözülmelidir. Çalışılan süre konuya göre 
değişir. Ortalama iki günde bir çalışacaksa-
nız bu derse 1 ila 1,5 saat çalışabilirsiniz. 
Çalışılmayan bütün dersler zordur. Çalışırsa-
nız yaparsınız. Yukarıda da belirttiğimiz gibi 
ders düşüncesiyle değil geçmişini, tarihini 
öğrenme fikriyle çalışırsanız daha rahat ko-
nuları öğrenmiş olursunuz.

Bu	dersten	toplamda	kaç	soru	çözmeli-
yim?

Her yeni konu öğrendiğinde konuyu pe-
kiştirmek için en az yüz soru çözmelisin. 

Konuyu öğrendikten sonra da unutmamak 
için her hafta en az bir konu testi veya genel 
tekrar testi çözmelisin. 

Çıkmış	soruları	çözmemizin	bize	ne	gibi	
faydası	olacaktır?

İnkılap Tarihi dersi sadece LGS için değil 
ünivertite giriş sınavlarında ve diğer sınav-

larda soru sorulan bir ders olmuştur. Eskiden 
direk bilgi ağırlıklı sorular sorulurken şim-
di yoruma dayalı sorular sorulmaktadır. O 
yüzden son yıllarda çıkan yeni nesil soruları 
çözmen çok iyi olacaktır. Karşına da çıkacak 
sorular o tarzda olacaktır.

Kitap veya farklı metinler okumam soruları 
çözmemde fayda sağlar mı?

Son dönemde çıkan soru tarzları tam da bu 
şekilde çıkmaktadır. Size bilgi verilmekte ve 
sizden bu bilgiye bakarak yorum yaparak bir 
değerlendirme yapmanız istenmektedir. O 
yüzden farklı türlerde yazılar okuman sana 
sadece bu ders için değil bütün dersler için 
katkı sağlayacaktır. 
Yorum yapabilmen için bol bol okuman gere-
kir.

Tarih konulu dergiler alıp hem okumanı hem 
de kültürünü geliştirebilir, zenginleştirebilirsin. 

         www.yeninesilturkce.com



İnkılap Tarihi dersinde çıkan konular ve soru dağılımı ne şekildedir?

Konu Adı 2018 LGS 2019 LGS 2020 LGS
Bir Kahraman Doğuyor 1 1 3

Milli Uyanış: Bağımsızlık Yolunda Atılan Adımlar 2 2 4
Milli Bir Destan: Ya İstiklal, Ya Ölüm – 2 3
Atatürkçülük ve Çağdaşlaşan Türkiye 5 4 –
Demokratikleşme Çabaları – – –
Atatürk Dönemi Dış Politika 1 1 –
Atatürk’ün Ölümü ve Sonrası 1 – –
Toplam 10 10 10

Savaşları ve savaş sonrası yapılan anlaşmaları 
hep karıştırıyorum. Ne yapmalıyım?

Bununla ilgili şifrelenmiş notlar bulunmaktadır. 
Örneğin 1.Dünya Savaşı’ndan sonra kurulan 
ülkeler için “PALY(A)Ç(O)M” şifresi oluşturul-
muştur. 
P: Polonya, A: Avusturya, L: Letonya 
Y: Yugoslavya, Ç: Çekoslavakya, M: Macaristan 

Görüldüğü gibi bunun gibi birçok şifrelenmiş ipuçları mevcuttur. Bu şifre işini 
kendin de yapabilirsin.  Aynı durum Atatürk ilke ve inkılapları için de geçerli-

dir. Hangi maddeler Laiklik hangileri Cumhuriyetçilik hepsiyle ilgili şifreler mev-
cut.

Değerli Arkadaşlar, 
Tarihi öğrenmek sadece konuyu okuyup soruları çözmekle olmaz. Tarihi öğrenmek 

için araştırmak ve okumak gerekir. Bu ülkenin tarihini araştırırsanız ne kadar eskilere 
gittiğinizi ve milletinizin tarihinin dünyanın en eskilerinden biri olduğunu görürsünüz.

Şimdiden çalışmalarınızda başarılar dilerim. 
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Merhaba	Değerli	Arkadaşlar,

Yabancı bir dil öğrenmek için öncelikle 
kendi dilinizin ana yapısını ve dilbilgisini 

bilmeniz gerekir. Bu konularda eksikliği-
niz olursa yabancı dil öğrenmede sorunlar 
yaşarsınız. “Özne -Yüklem-Sıfat-Fiil...” gibi 
basit kavramlar her dil için de geçerlidir. Siz 
kendi dilinizde, bunların karşılığını bilmezse-
niz başka bir lisanı da öğrenmeniz güçtür.

İngilizce dersine nasıl çalışmalıyım? 

Sevgili Arkadaşlar, sadece kelime ezberle-
meniz soruları yapmanız için yeterli değildir. 
LGS’den önceki sınavlarda kelime ağırlıklı 
sorular çıkmaktaydı. Şimdi kelimeyle birlikte 
yorum yapmanızı isteyen sorular sorulmakta-
dır. İş yine okumanıza, anlamanıza ve yorum 
yapmanıza kalmıştır. Yeni nesil sorular için 
yorumlama kaçınılmaz bir durum olmuştur. 

Elbette konuları içeren kelimeleri öğrenmeli-
siniz.  Kullanılan cümlelerin zaman unsurla-
rını öğrenmelisiniz. Bunlar belki ilk başlarda 
ezber yaparak öğreneceğiz unsurlardır. 
Fakat kalıcı öğrenme için ezberden ziyade 
tekrar ve öğrenme odaklı olunması gerekir. 

Tam öğrenmenin gerçekleşmesi için, konula-
rın özünsenmesi için -diğer derslerde olduğu 
gibi- planlı çalışmak gerekir. Yeni öğrenilen 
her bilgi tekrarlanmazsa unutulması da kaçı-
nılmaz olur. 

LGS sisteminde akıl yürütme, farklı düşün-
me, okuduğunu anlama, problem çözme 
yeteneğini geliştirme tarzında sorular gel-
mektedir. 

Örnek sorular ve çıkmış sorular bize ne 
anlatıyor?

LGS sınavı soruları, bakanlığın yayınladı-
ğı örnek sorular incelendiğinde soruların 

çözümünde sadece ezber yapmanın doğru 
cevaba ulaştırmadığını görmekteyiz. Metin-
ler, karşılıklı konuşmalar, soru-cevap şeklin-
de verilen sorularda yorum yaparak cevap 
vermeniz istenmektedir. Görsellerle zengin-
leştirilen sorularda da yine olayı yorumlama-
nız istenmektedir. Çıkmış soruları ve örnek 
soruları tekrar tekrar çözmenizde ve mantığı-
nı kavramanızda fayda vardır. 

Yeni öğrendiğimiz konuları ve kelimele-
ri unutmamak için ne yapmalıyım?

Öncelikle öğrendiğiniz veya öğreneceği-
niz kelimeleri bir not defterine yazabilir, 

bunu da sık sık okuyarak tekrar edebilirsi-
niz. Not defterini yanınızda taşıyarak tekrar 
sıklığını arttırabilirsiniz. Bu kelimeleri günlük 
hayatınıza aktarmak kalıcı öğrenmenizi de 
sağlar. Pratik yapmak ifadesi işte bu noktada 
devreye girer. Arkadaşlarınızla öğrendiğiniz 
kelimeleri karşılıklı cümleler şeklinde kullana-
rak pekiştirebilirsiniz. 

İ N G İ L
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İngilizce soruları genel olarak bir yazı ve bu yazıya bağlantılı görseli ilişkilendirerek bağlantı kur-
mayı esas alan sorulara dönüşmüştür. Dilbilgisini ve yorumlamayı bir arada kullanmanız gereke-

cektir. 
Boşluk doldurma ve cümle tamamlama sorularında cümlenin genel ana düşüncesini yakalamak 
çok önemlidir. İngilizce sorularında soru kökünü dikkatli okuyup anladıktan sonra soruyu çözmeye 
çalışmalısınız. 

İngilizce dersine ne kadar vakit ayırmalı, ne kadar soru çözmeliyim?

Sevgili Arkadaşlar, bir dili öğrenmeniz için tekrar sayısının çok olması gerekir. Yeni başlayanlar 
için her gün İngilizce dersine en az bir saat çalışmanızı ve öğrenilen her konu için de birkaç test 

çözülmesi gerekir.  Öğrenilen her kelime her gün tekrarlanmalıdır. Konu bittikten sonra da kelime 
tekrarı ve soru çözümlerine devam edilmelidir. Sınav sonlarında kelimelerin birikmemesini istiyorsa-
nız, planlı çalışmanız gerekir. 
Kalıcı bir dil öğrenmek istiyorsanız da basitten zora doğru metinler, kitaplar okunmalı; İngilizce film-
ler izlenmelidir. 

Çalışmalarınızda başarılar dilerim. 

LGS İngilizce Soru Dağılımı:
 
KONULAR 2018 2019 2020
Friendship 2 1 1
Teen Life 1 3 3
In the Kitchen 1 1 1
On the Phone – 1 1
The Internet 1 1 1
Adventures 1 1 1
Tourism 3 – –
Chores 1 1 1
Science – 1 1
Natural Forces – – –
TOPLAM 10 10 10
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Kıymetli	Arkadaşlar,

Din, bir dersten çok daha fazlasıdır. Din, 
Allah tarafından konulmuş bir kanun-

dur. İnsanlara, yaratılış gayesini ve varoluş 
hikmetini bildirir. Yüce Rablerine karşı ne 
şekilde ibâdette bulunacaklarını öğretir. İyi 
ve faydalı şeyler yapmaya sevkeder, zararlı 
işlerden de alıkoyar. 

Türkiye’nin %80’inin müslüman olduğunu 
düşünürsek; İslamiyeti de sadece bir ders  

ve sınav olarak görmemek gerekir. Fakat bu-
günkü değerlendirmelerimiz LGS üzerinden 
gerçekleştireceğiz.

Dİn Kültürü ve Ahlak Bilgisi dersi      
çantada keklik midir? 

Tabii ki de hayır. Her ders gibi Din Kültürü 
dersi de emek isteyen bir derstir. Çalışılma-
dan yapılması zordur. 

Din Kültürü dersinde de bazı değişikliklere 
gidildi. Yeni nesil soruların sadece bilgi veya 
sadece yorum olduğunu düşünmemek gere-
kir. 

Bu derse çalışacaksanız ilk ve en önemli şey 
her ünite başında kavram haritası çıkar-
maktır. Çünkü bu dersin soruları paragraf 
sorularından daha zordur. Paragraf çözerken 
Türkçeye hâkim olmanız gerekir; Din Kültürü 
dersi sorularını çözerken de konunun kav-
ramlarını bilmeniz gerekir. 
Örneğin “Nisap Miktarı” kavramını bilmeden 
bu kavramın geçtiği soruyu ne anlayabilir ne 
de doğru seçeneği bulabilirsiniz. 
“KAVRAM HARİTASI ŞART!”

Din Kültürü dersinde toplam beş ünite var-
dır. Sizler, kaç konu göreceğinizi ve bu 

konuların neler olduğunu bilmelisiniz. Çünkü 
öğrenmek isrediğini şeyi genel olarak görme-
niz ve hafızaya kaydetmeniz gerekir.
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VE AHLAK 

BİLGİSİ



Sevgili Arkadaşlar, 

 “Unutmayın! Din Kültürü dersinde çıkan bazı soruları herkes yapar fakat tamamını sıkı çalı-
şanlar yapar.” Her derste sıkı çalışıp güzel bir lise kazanmanız dileğiyle... İyi çalışmalar...

Her ders için geçerli olan kural bu ders için de geçerlidir. Kavram haritasından sonra konularak 
çalışacaksınız. Okurken anlamadığını kelime olursa not edip anlamını mutlaka öğrenmelisiniz. 

Cümleleri veya metni anlamanız için bu kelimelerin öğrenilmesi gerekmektedir. Aksi halde farklı bir 
değerlemdirme yapabilirsiniz. Kelimelerin anlamları öğrenildikten sonra da geriye yorum yapmak 
kalıyor. 

Peki ya sorular?

Yeni nesil sorulara bakıldığında Din Kültürü için de geçerli olan bir durum söz konusu: Yorum 
soruları. Verilen bilgiler ve soru kökünü anladığınız zaman soruyu da doğru çözersiniz. Dikkat 

etmeniz gereken diğer bir nokta cevap şıklarında doğru seçeneği ararken paragrafın bütününü 
dikkate almanız gerekir. Din Kültürü soruları genellikle doğru ifadeler içerir fakat siz doğruyu parag-
raftaki bilgilere bakarak bulacaksınız. 

Soru kökünün sonunda geçen kelimenin altını çizin. Çünkü olumlu veya olumsuz bir cevap istene-
cektir. Bu noktaya dikkat edelim.

“Yanlış	çözülen	her	soru,	kemik	kırığı	gibidir.	Hemen	düzeltilmezse	yanlış	kaynar.”	Yanlış 
yapılan her soru için üzerinde durulmalı ve öğretmene sorulmalıdır. Aksi halde soru çözerken sade-
ce bildiğiniz şeyleri tekrar eder ve bilmediğiniz yerleri de öğrenmemiş olursunuz. Yanlış kaynayan 
kemik aynı yerden tekrar kırılmak zorundadır. Düzeltilmeyen, öğrenilmeyen sorular da LGS’de 
tekrar yanlış çözülmesine neden olur.  

Din Kültürü dersinde son üç yıldaki soru dağılımlarını da incelemenizi tavsiye ederim. 

LGS Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi Soru Dağılımı:
 
KONULAR 2018 2019 2020
Kader İnancı 1 – 1
Bir Peygamber Tanıyorum: Hz. Musa – 1 1
Zekat, Sadaka ve Yardımlaşmak 2 3 3
İslam’ ın Yardımlaşmaya Verdiği Önem 1 1 2
Din ve Hayat 2 – 2
Hz. Muhammed’in Örnekliği 1 3 1
Kur’an-ı Kerim ve Özellikleri 2 2 –
İslam Dinine Göre Kötü Davranışlar 1 – –
Hac İbadeti 1 – –
Toplam 10 10 10
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